
 
 
 
 
 
 

 

平素より当事業所の運営にご理解ご協⼒を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルス感染症の感染予防対策として、当事業所では以下の対策を実施しております。 

今尚、新型コロナウィルスの感染拡⼤にご不安なことと存じますが、当事業所では引き続き感染予防に努めて 

参りますので、ご理解ご協⼒のほどお願い申し上げます。 
 

【職員の体調管理への取り組み】 
☑ 出勤前、昼⾷前に必ず検温をしています。 

※37.3℃以上の発熱や呼吸器症状、味覚・嗅覚の異常、倦怠感がある場合は出勤せず、検査を⾏ないます。 

☑ 通勤や勤務中はマスクの着⽤を徹底しています。 

☑ こまめな⼿洗いと消毒を実施しています。 

☑ 勤務中以外の⽇頃の⽇常⽣活においても感染予防対策を実施しています。 

 
 

【サービス提供時の取り組み】 
＜検温・体調チェック＞  ＜アルコール消毒＞   ＜マスク、⼿袋の着⽤＞ 
 

 
 
 
 

 
 
 

【ご利⽤者、ご家族への対応】 
ご不便をおかけしております。皆様のご理解、ご協⼒に感謝申し上げます。 

☑ 毎朝、検温と体調チェックをして頂き、発熱や症状がある場合は事前に事業所へご連絡をお願いします 

※ご利⽤者、ご家族に発熱などの症状があった場合、医師へ報告して、利⽤を中⽌させていただきます。 

☑ ご利⽤者、ご家族の⽅にもサービス利⽤時は原則としてマスクの着⽤をお願いしております。 

☑ 必要に応じて、室内の適度な換気を⾏ないながらサービスを提供させていただきます。 

 

訪問リハビリにおける新型コロナウィルス 

感染症に対する取り組み 

⼿指やリハビリ⽤具な
どの消毒による衛星管
理を徹底します。 

マスクと医療⽤⼿袋を
着⽤して訪問します。 
※必要に応じて防護服着⽤ 

必ず、リハビリ介⼊時
に検温と体調チェック
を実施します。 


